
 
Telefon E-mail WWW ID DS IČO 

495 279 100 csi.h@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 
 

 
 

 

   
 

Mraveniště, z. s. 

Markoušovice 113 

542 32 Velké Svatoňovice 
 

 

 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Datum 

 ČŠIH-956/23-H Olivová/728 856 531 3
 

4. 7. 2023 
 

Výsledek šetření stížnosti 
Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila stížnost na právnickou osobu Základní škola 
Mraveniště doručenou ČŠI dne 7. 6. 2023.  

Stížnost se týkala nekvalifikovanosti zaměstnance školy s osobním číslem 42 pro výkon 
činnosti vychovatele školní družiny, nezaznamenávání absence účastníků zájmového 
vzdělávání do příslušné dokumentace a vedení výuky bez odpovídající odborné kvalifikace. 

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění 
v průběhu šetření ve výše uvedené škole dne 23. 6. 2023, o vyjádření ředitelky školy a o analýzu 

příslušné dokumentace. 
ČŠI prošetřila ty body stížnosti, které spadají do její kompetence dle § 174 odst. 6 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 
1. Nesplnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti vychovatele školní družiny 

zaměstnance školy s osobním číslem 42   

Z předložené personální dokumentace je zřejmé, že zaměstnanec školy s osobním číslem 42 

nemá středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou. Pro výkon činnosti vychovatele 
školní družiny tedy nemá odbornou kvalifikaci.  
ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou. 
2. Nezaznamenávání absence účastníků zájmového vzdělávání do dokumentace školní 

družiny zaměstnancem školy s osobním číslem 42  

Z předloženého výpisu z elektronického systému Škola OnLine vyplývá, že zaměstnanec školy 
s osobním číslem 42 do něj pravidelně zaznamenává absence účastníků zájmového vzdělávání. 
ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou.  
3. Vedení výuky zaměstnancem školy s osobním číslem 42 bez odpovídající odborné 

kvalifikace 

Stěžovatelka ve své stížnosti uvedla, že zaměstnanec školy s osobním číslem 42 často sám 
vyučuje český jazyk aj. bez odpovídající odborné kvalifikace. Ředitelka školy v rozhovoru se 

školními inspektory sdělila, že zaměstnanec školy s osobním číslem 42 pracuje jako vychovatel 

školní družiny a asistent pedagoga v I. třídě (1. a 2. ročník), což doložila i pracovními 

smlouvami. Dále uvedla, že pokud ve třídě chybí učitel, je suplování zajištěno jiným učitelem, 

Česká školní inspekce 

Královéhradecký inspektorát 
Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové 



 

2/2 

asistent pedagoga nevyučuje. Nelze však jednoznačně prokázat, že k vedení výuky 
zaměstnancem školy s osobním číslem 42 v průběhu školního roku 2022/2023 nedošlo.  

Tvrzení stěžovatelky a ředitelky školy jsou ve vzájemném rozporu.   
ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou.  
 

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě.  
Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn, prosím, písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků.  
 

S pozdravem                                                            

Mgr. Petra Olivová 
vedoucí inspekčního týmu 

Příloha 

Kopie stížnosti  

Na vědomí 
Ředitelka školy 

Stěžovatelka 

 

 


